Ezek voltak tehat, akik vallalkoztak, hogy Szentgotthardon
az utobbi éviizedekben siralmassa valt birtokiigyeket is rende-
zik. Es épen itt talaltak a legnagyobb nehézségre mindjart a
monostor birtokbavételénél. Szécsi Miklés, az apatsig kegyura
u. i, azl szerette volna, ha Métyas csak gy szerzetesek nélkiil
hagyja nala a birtokot, mert igy kénnyebben rendelkezik j&-
vedelmeivel. A kiraly azonban, — aki mint tudjuk, az elado-
manyozott kegyurasagot ,egyszerfien azzal az indokoléssal is
visszavehette, hogy az annakelstte mindig kézvetleniil a kiraly-

in terris et dominiis Franconiae... nec non in inclito regno Hungariae...
potum facimus, ...quod coassidentibus nobis nuper in civitate Ratisbonensi
venerabilibus, coabbatibus nostris de monasteriis de Eberaco, de Veteri
Cella, de Buch, de Bebenhausen et de Doberlock, ad inclitum regnum Hun-
gariae electus, necnon ... Domino Johanne Sailer de fonte Salutis,.. fuik
et extitit creatus et canonice in abbatem electus... Dominus Henricus
Scholl ad regnum Hungariae inclitissimum. Cui ef fratres cisterciensis ordi-
nis ad hoc deputati de monasteriis elusdem ordinis, videlicet de Campo-
principum dominus scilicet Iohannes et Conradus sacerdotes et monachi, de
Brunpbach ... Michael sacerdos et Erhardus subdiaconus. De Speciosa valle
.,.Erhardus... sacerdos et monachts, De Alderspach.,. Ichannes et Geor-
gius ambo sacerdotes et monachi. De Raitenhaslarg Leonhardis sacerdoes
et lodocus diaconus adiuncti fuerunt, qui et spontaneam praefato... Hen-

rico noviter electo... fecere professiomerm, qui et antea a suis abbatibus

eorum a professionibus fuerunt absoluti ac deinde per nos et... loannem
Sailer... ad prefatum Regnum sunt introducti Regiaeque Maiesiati perso-
naliter sunt praesentati, tandem ex regia conniventia et mostra dispositione
et auctoritativa ordinatione... Henricum Monasterii 8. Gothardi... de-
crevimus et per presentes decernimus ebbatize Rectorem et indubitatum
Abbatem ... Datum anno Domini Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo-
primo Quartadecima die Mensis Maj." — Eredetijét nem ismerjiik; [enti
belyen mdsolafban van meg, eanek irdsmédja — mint a t6bbi masolatoke
is — nem kovetkezetes,
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hoz tartozott”,” — 1480-ban hatdrozott hanga felszélitast kiild
Szécsinek. Tudtira adja, hogy a Ciszlerci Rend hazai monos-
torainak tjjateremtése kapcsin fékegytri joganal fogva Szent-
gotthardot Henriknek adta, azért Szécsi az apatsigot, annak
minden ing6d és ingatlan jo6szdgat adja 4t az 1 apatnak, s ha
eddig az apalsdg javaira nézve valami kegyuri joga volt a ki-
ralyok jovoltabol, azt is ruhézza ra.** Ugyancsak felszélitotta
a vasvari kapialant és egy-két nemest, hogy Henriket iktassik
be a javadalomba, vegyék irasba mindazt, amit Szécsi vagy
megbizottai az apatnak atadnak, s a jegyzék egyik példanyat
érizze a kaptalan, a masik legyen az apaté*